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Spørgsmål 

Bør staten ikke øge sin kapacitet til styring af digitale projekter? 

Svar 

Ansvaret for statens digitale projekter varetages af de enkelte myndigheder, og det 

er derfor op til den enkelte myndighed at vurdere sit eget behov for kapacitet. Der 

er stor forskel på de enkelte digitale projekters størrelse og kompleksitet, ligesom 

der er forskel på de enkelte myndigheders erfaring med it-udvikling, og hvordan 

de bemander og styrer deres it-projekter. Det kan variere væsentligt fra projekt til 

projekt. Det er derfor vanskeligt at svare generelt på, om der er behov for en øget 

kapacitet til styring af digitale projekter i staten. 

For de store centrale infrastrukturløsninger gælder det, at de ofte er komplekse og 

kritiske både it-mæssigt og forretningsmæssigt. Udviklingen af dem kræver typisk 

mange specialiserede kompetencer, som det kan være vanskeligt at tiltrække og 

fastholde i den offentlige sektor.  

Det har dog været strategien at sikre øget offentligt ejerskab for de store og kriti-

ske infrastrukturløsninger, hvorfor der er sikret ejerskab til MitID-løsningen gen-

nem partnerskabet om MitID, der omfatter den offentlige sektor og Finans Dan-

mark. For at understøtte det øgede ejerskab og dermed behov for øget indsigt og 

styring er kapaciteten i Digitaliseringsstyrelsen til leverandørstyring på udviklings-

området blevet markant forøget, herunder i forhold til bl.a. kravspecifikation, arki-

tektur, sikkerhed og compliance. 

Det forhold, at udviklingen af de kommende infrastrukturløsninger, herunder Mi-

tID, håndteres af private leverandører, ændrer således ikke på, at ejerskabet til løs-

ningerne hjemtages, og at det offentlige via partnerskabet om MitID sammen med 

Finans Danmark kan sætte retningen for styring, udvikling og videreudvikling af 

løsningerne, hvorfor kapaciteten i Digitaliseringsstyrelsen til håndtering af udvik-

ling og styring, såvel som til den videre forvaltning og drift af løsningerne, er øget. 
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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